
                                                                                                         

Gestión Contractual CON   
Página 1 de 5 

 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: MEN – REGRESO A LA PRESENCIALIDAD. 

 
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-O-079-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE AMBIENTES 
ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLÍVAR”. 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 20 DE ENERO DE 2022 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje 
(Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones 
Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de 
Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de 
todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, 
si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma 
de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica del proponente que resultó habilitado como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 06 de enero de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron once (11) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme 
con lo siguiente: 
 

N° PROPONENTE  INTEGRANTES NIT / CC 

1. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 
ID 

INGENIERIA ELECTRÓNICA DEL HUILA S.A.S 813.008.121-9 
DIEGO FERNANDO POLARIA LISCANO  12.131.436 

2. CONSORCIO MIRAMAR 
PEDRO JOSE CORREDOR 7.227.602 

MARA LIMITADA 800020156-8 
3. RB DE COLOMBIA S.A 860.004.030-1 
4. DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS 900.185.357-2 
5. SISCOTEL LTDA. 804.013.234-1 

6. CONSORCIO COLEGIO 
ASCONSTRUCCIONES 

AS PROYECTO SAS 900.110.952-3 
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO 

S.A.S 900.145.050-6 

JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E 
INGENIERIA S.A.S 802.023.626-9 

7. CONSORCIO LA FÉ 
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859 

JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343 
CONSTRUAMBIENTE SAS 824.006.325-5 

8. CONSORCIO G1 ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 900.421.299-6 
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OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 79.240.954 
9. JASA LTDA 800.177.012 

10. CONSORCIO BALTASAR 
ARCELEC S.A.S 900.024.950-0 
EL OLIVAR S.A 900.088.583-3 

11. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA 92.525.570 
 
 

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES. 
 

El día 13 de enero de 2021, se presentó en Comité de Contratación No. 09, el INFORME PRELIMINAR DE 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 
1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
3 RB DE COLOMBIA S.A RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 
4 DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
5 SISCOTEL LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
6 CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
7 CONSORCIO LA FÉ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 
8 CONSORCIO G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
10 CONSORCIO BALTASAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
 

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL 
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido entre el 14 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del 17 de enero de 2022, los 
proponentes  presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 
convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de la evaluación, el día dieciocho (18) de enero de dos mil veintiuno (2021) se presentó ante el Comité 
de Contratación No. 12, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue 
publicado ese mismo día , con los siguientes resultados: 
 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 
1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
3 RB DE COLOMBIA S.A RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 
4 DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
5 SISCOTEL LTDA RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

6 CONSORCIO COLEGIO 
ASCONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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7 CONSORCIO LA FÉ RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 
8 CONSORCIO G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
10 CONSORCIO BALTASAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
 
 

4. CONCENTRACIÓN  DE CONTRATOS 
 

  
  

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

2 CONSORCIO MIRAMAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

3 RB DE COLOMBIA S.A NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

4 DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

5 SISCOTEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

6 CONSORCIO COLEGIO 
ASCONSTRUCCIONES 

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO LA FÉ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

8 CONSORCIO G1 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

9 JASA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

10 CONSORCIO BALTASAR NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 

11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS 
  
Como resultado de la habilitación de ocho (08) proponentes, se realizó la audiencia para la apertura de propuesta 
económica Sobre No. 2, el día diecinueve (19) de enero de dos mil veintidós (2022), cuya acta se publicó en esta misma 
fecha. 
 

No.  NOMBRE DEL PROPONENTE 
1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID 
2 CONSORCIO MIRAMAR 
4 DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS 
6 CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES 
8 CONSORCIO G1 
9 JASA LTDA 
10 CONSORCIO BALTASAR 
11 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

Se establece en los Términos de Referencia, CAPÍTULO II “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBCAPÍTULO III, 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y 
CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente 
procedimiento: 
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“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y 
que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto 
se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y 
criterio de evaluación: 
 

3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 
  
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores” 
 
3.1 De conformidad con lo señalado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinación del método se tomarán hasta 
las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la 
Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en 
el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos. 
 
3.2 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 20 de enero de 2022,  es 
CUATRO MIL TRES PESOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS  ($4.003,95); en consecuencia, de acuerdo con los 
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de 
MENOR VALOR. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, que forman parte integral del mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el 21 de enero de 2021, a las 5:00 pm, para que los proponentes puedan 
formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co, según cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el 20 de enero de 2022. 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD 

FIDUPREVISORA S.A. 
 



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR 

CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 31.931.933 $ 6.067.067 $ 37.999.000 $ 31.931.933,00 $ 6.067.067,00 $ 37.999.000,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.293.281.262 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 26,65%  $                                  344.659.456 

Imprevistos  % - 1%  $                                    12.932.813 

Utilidad % - 5%  $                                    64.664.063 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.286.172 

valor costos indirectos 32,65%  $                                  434.542.504 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.727.823.766 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 53.029.883

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,98%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.765.822.766 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad)

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO 

DESCRIPCIÓN

VALOR UNITARIO 

CORREGIDO

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

$ 1.293.281.262,00

$ 344.659.456,00

$ 12.932.813,00

$ 64.664.063,00

$ 12.286.172,00

$ 434.542.504,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

$ 1.727.823.766,00

1.780.853.649,00$                             

$ 53.029.883,00

2,98%

$ 1.765.822.766,00

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) 

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 30.901.345 $ 5.871.256 $ 36.772.600 $ 30.901.345,00 $ 5.871.256,00 $ 36.772.601,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.289.919.218 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 26,65%  $                                  343.763.472 

Imprevistos  % - 1%  $                                    12.899.192 

Utilidad % - 5%  $                                    64.495.961 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.254.233 

valor costos indirectos 32,65%  $                                  433.412.858 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.723.332.076 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 57.521.573

% D= C/B EXPRESADO EN % 3,23%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.760.104.676 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Se presenta corrección aritmética de $1,00, pasando de $1.760.104.676,00 a $1.760.104.677,00.

Todos los valores corregidos se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 57.521.573,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
3,23%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.760.104.677,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.289.919.218,00

$ 343.763.472,00

$ 12.899.192,00

$ 64.495.961,00

$ 12.254.233,00

$ 433.412.858,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.723.332.076,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°2: CONSORCIO MIRAMAR

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 31.144.456 $ 5.917.447 $ 37.061.903 $ 31.144.456,00 $ 5.917.447,00 $ 37.061.903,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.301.918.980 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 27,65%  $                                  359.980.598 

Imprevistos  % - 1%  $                                    13.019.190 

Utilidad % - 4%  $                                    52.076.759 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                      9.894.584 

valor costos indirectos 32,65%  $                               1.736.890.111 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.736.890.111 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 43.963.538

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,47%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.773.952.014 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Se presenta corrección aritmetica, sin embargo ésta no modifica el valor total de las etapas ni el valor total de la oferta.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 43.963.538,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
2,47%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.773.952.014,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.301.918.980,00

$ 359.980.598,00

$ 13.019.190,00

$ 52.076.759,00

$ 9.894.584,00

$ 434.971.131,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.736.890.111,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°4: DIARQCO CONSTRUCCIONES S.A.S.

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 30.799.159 $ 5.851.840 $ 36.650.999 $ 30.799.159,00 $ 5.851.840,00 $ 36.650.999,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.285.653.700 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 22,65%  $                                  291.200.563 

Imprevistos  % - 5%  $                                    64.282.685 

Utilidad % - 5%  $                                    64.282.685 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.213.710 

valor costos indirectos 32,65%  $                                  431.979.643 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.717.633.343 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 63.220.306

% D= C/B EXPRESADO EN % 3,55%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.754.284.342 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 63.220.306,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
3,55%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.754.284.342,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.285.653.700,00

$ 291.200.563,00

$ 64.282.685,00

$ 64.282.685,00

$ 12.213.710,00

$ 431.979.643,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.717.633.343,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°6: CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 31.163.193 $ 5.921.007 $ 37.084.200 $ 31.163.193,00 $ 5.921.007,00 $ 37.084.200,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.300.849.608 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 26,65%  $                                  346.676.421 

Imprevistos  % - 1%  $                                    13.008.496 

Utilidad % - 5%  $                                    65.042.480 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.358.071 

valor costos indirectos 32,65%  $                                  437.085.468 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.737.935.076 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 42.918.573

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,41%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.775.019.276 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 42.918.573,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
2,41%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.775.019.276,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.300.849.608,00

$ 346.676.421,00

$ 13.008.496,00

$ 65.042.480,00

$ 12.358.071,00

$ 437.085.468,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.737.935.076,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°8: CONSORCIO G1

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 31.932.700 $ 6.067.213 $ 37.999.913 $ 31.932.700,00 $ 6.067.213,00 $ 37.999.913,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.302.300.000 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 27,50%  $                                  358.132.500 

Imprevistos  % - 1%  $                                    13.023.000 

Utilidad % - 4%  $                                    52.092.000 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                      9.897.480 

valor costos indirectos 32,50%  $                                  433.144.980 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.735.444.980 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 45.408.669

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,55%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.773.444.893 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 45.408.669,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
2,55%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.773.444.893,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.302.300.000,00

$ 358.132.500,00

$ 13.023.000,00

$ 52.092.000,00

$ 9.897.480,00

$ 433.144.980,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.735.444.980,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°9: JASA LTDA

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 31.069.789 $ 5.903.260 $ 36.973.049 $ 31.069.789,00 $ 5.903.260,00 $ 36.973.049,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.296.950.657 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 26,65%  $                                  345.637.350 

Imprevistos  % - 1%  $                                    12.969.507 

Utilidad % - 5%  $                                    64.847.533 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.321.031 

valor costos indirectos 32,65%  $                                  435.775.421 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.732.726.078 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 48.127.571

% D= C/B EXPRESADO EN % 2,70%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.769.699.127 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 48.127.571,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
2,70%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.769.699.127,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.296.950.657,00

$ 345.637.350,00

$ 12.969.507,00

$ 64.847.533,00

$ 12.321.031,00

$ 435.775.421,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.732.726.078,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°10: CONSORCIO BALTASAR

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Valor antes de IVA IVA (19%) VALOR TOTAL

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 

VALOR 

CORREGIDO IVA 

(19%)

VALOR 

CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 30.932.773 $ 5.877.227 $ 36.810.000 $ 30.932.773,00 $ 5.877.227,00 $ 36.810.000,00 34.200.000,00$            38.000.000,00$           CUMPLE CUMPLE

ÍTEM VALOR OFERTADO

$ 1.291.960.000 A.I.U MAX 32,65% CUMPLE

En porcentaje Expresado en Pesos 

Administración  % - 26,60%  $                                  343.661.360 

Imprevistos  % - 1%  $                                    12.919.600 

Utilidad % - 5%  $                                    64.598.000 

Valor IVA sobre 

la utilidad
19,00% 19%  $                                    12.273.620 

valor costos indirectos 32,60%  $                                  433.452.580 

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A $ 1.725.412.580 1.602.768.284,00$        1.780.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

B $ 1.780.853.649

C = (B-A) $ 55.441.069

% D= C/B EXPRESADO EN % 3,11%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL TOTAL

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

$ 1.762.222.580 1.636.968.284,00$        1.818.853.649,00$      CUMPLE CUMPLE

Observación: Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS
$ 55.441.069,00

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION  
3,11%

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO DIAGNOSTICOS + VALOR OFERTADO EJECUCION OBRAS DE MEJORAMIENTO) $ 1.762.222.580,00

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO  1.780.853.649,00$                                    

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad) $ 1.291.960.000,00

$ 343.661.360,00

$ 12.919.600,00

$ 64.598.000,00

$ 12.273.620,00

$ 433.452.580,00

VALOR TOTAL CORREGIDO

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE 

MEJORAMIENTO (costo directo + costo indirecto: AIU e IVA 

sobre la utilidad) $ 1.725.412.580,00

VALOR TOTAL 

CORREGIDO

DESCRIPCIÓN

PRESUPUESTO OFICIAL

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE 

AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

FORMATO No.4 PROPUESTA ECONOMICA

PROPONENTE N°11: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA

1.        DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DE DIAGNÓSTICOS

SUBTOTAL VALOR DIAGNÓSTICOS

1. VALOR TOTAL OFERTADO DIAGNOSTICOS

2. EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO VALOR UNITARIO 

CORREGIDO



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE N°1: 

CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA ID

PROPONENTE N°2: 

CONSORCIO MIRAMAR

PROPONENTE N°4: 

DIARQCO 

CONSTRUCCIONES 

S.A.S.

PROPONENTE N°6: 

CONSORCIO COLEGIO 

ASCONSTRUCCIONES

PROPONENTE N°8: 

CONSORCIO G1

PROPONENTE N°9: 

JASA LTDA

PROPONENTE N°10: 

CONSORCIO 

BALTASAR

PROPONENTE N°11: 

JOSE SACRAMENTO 

ESCAMILLA

VALOR TOTAL OFERTADO 1.765.822.766,00$                1.760.104.676,00$              1.773.952.014,00$           1.754.284.342,00$              1.775.019.276,00$      1.773.444.893,00$       1.769.699.127,00$      1.762.222.580,00$       

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO
1.765.822.766,00$                1.760.104.677,00$              1.773.952.014,00$           1.754.284.342,00$              1.775.019.276,00$      1.773.444.893,00$       1.769.699.127,00$      1.762.222.580,00$       

                                             - -                                     1,00                                          -                                             -                                    -                                     -                                    -                                     - 

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCIÓN DE AMBIENTES ESCOLARES PARA 

EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

19/01/2022

PROPONENTE N°1: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID

PROPONENTE N°2: CONSORCIO MIRAMAR

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-O-079-2021

1.818.853.649,00$                     

OBSERVACIÓN: 

Se realizó corrección aritmética al PROPONENTE 2: CONSORCIO MIRAMAR, de $1,00, pasando de $1.760.104.676,00 a $1.760.104.677,00.

Todas las propuestas se encuentran entre los límites minimos y maximos de los términos de referencia. 

Propuesta Económica

PROPONENTE N°4: DIARQCO CONSTRUCCIONES S.A.S.

PROPONENTE N°6: CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES

PROPONENTE N°8: CONSORCIO G1

PROPONENTE N°9: JASA LTDA

PROPONENTE N°10: CONSORCIO BALTASAR

PROPONENTE N°11: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA

Proponentes:





CONVOCATORIA: PAF-MEN3-O-079-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

20/01/2022 4003.95 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.766.818.709,38 95

Presupuesto: $ 1.818.853.649,00 P. MAYOR: 1.775.019.276,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.770.918.992,69 95

Fecha evaluación:19/01/2022 P. MENOR: 1.754.284.342,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.766.804.733,83 95

MENOR VALOR (4): $ 1.754.284.342,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE N°1: CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA ID
1.765.822.766,00$                  99,94                99,71                  99,94                   99,3465695         99,3465695 -                                               

PROPONENTE N°2: CONSORCIO MIRAMAR 1.760.104.677,00$                  99,62                99,39                  99,62                   99,6693188         99,6693188 -                                               

PROPONENTE N°4: DIARQCO 

CONSTRUCCIONES S.A.S.
1.773.952.014,00$                  99,19                99,66                  99,19                   98,8913076         98,8913076 1.773.952.014,00                      

PROPONENTE N°6: CONSORCIO COLEGIO 

ASCONSTRUCCIONES
1.754.284.342,00$                  99,29                99,06                  99,29                   100,0000000       100,0000000 -                                               

PROPONENTE N°8: CONSORCIO G1 1.775.019.276,00$                  99,07                99,54                  99,07                   98,8318474         98,8318474 1.775.019.276,00                      

PROPONENTE N°9: JASA LTDA 1.773.444.893,00$                  99,25                99,71                  99,25                   98,9195858         98,9195858 1.773.444.893,00                      

PROPONENTE N°10: CONSORCIO BALTASAR 1.769.699.127,00$                  99,67                99,93                  99,67                   99,1289601         99,1289601 1.769.699.127,00                      

PROPONENTE N°11: JOSE SACRAMENTO 

ESCAMILLA
1.762.222.580,00$                  99,74                99,51                  99,74                   99,5495326         99,5495326 -                                               

| $ 14.134.549.675,00
n= 8,00                                            

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.766.818.709,38
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 1.766.818.709,38

Vmax= 1.775.019.276,00                    
MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.770.918.992,69

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.766.804.733,83

$ 1.766.804.733,83
MAX: $ 1.775.019.276,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.754.284.342,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1
PROPONENTE N°6: CONSORCIO COLEGIO 

ASCONSTRUCCIONES
$ 1.754.284.342,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE N°2: CONSORCIO MIRAMAR $ 1.760.104.677,00 99,6693188 0,0000000 99,6693188

3
PROPONENTE N°11: JOSE SACRAMENTO 

ESCAMILLA
$ 1.762.222.580,00 99,5495326 0,0000000 99,5495326

4
PROPONENTE N°1: CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA ID
$ 1.765.822.766,00 99,3465695 0,0000000 99,3465695

5 PROPONENTE N°10: CONSORCIO BALTASAR $ 1.769.699.127,00 99,1289601 0,0000000 99,1289601

6 PROPONENTE N°9: JASA LTDA $ 1.773.444.893,00 98,9195858 0,0000000 98,9195858

7
PROPONENTE N°4: DIARQCO 

CONSTRUCCIONES S.A.S.
$ 1.773.952.014,00 98,8913076 0,0000000 98,8913076

8 PROPONENTE N°8: CONSORCIO G1 $ 1.775.019.276,00 98,8318474 0,0000000 98,8318474

CONVOCATORIA: PAF-MEN3-O-079-2021

LA“EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN 

INTERVENCIÓN DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 CARTAGENA - BOLÍVAR”.”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°6 CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES con un

puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $1.754.284.342,00


